
Aanwijzingsbesluit digitale kanalen gemeente Leiderdorp 2026 

De raad van de gemeente Leiderdorp; 

  

gelezen het voorstel Aanwijzingsbesluit Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer , nr. 

Z/25/185742/428894 d.d. 28 oktober 2025; 

  

gezien het advies van het Politiek Forum van maandag 8 december 2025; 

  

gelet op het bepaalde in artikel artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t: 

  

1. Het ‘Aanwijzingsbesluit digitale kanalen gemeente Leiderdorp 2026’ vast te stellen. 

Aanwijzingsbesluit digitale kanalen gemeente Leiderdorp 2026: 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

b. kanaal: een aangegeven manier van elektronisch (digitaal) verzenden van berichten als bedoeld 

in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

c. Inwoner(s): inwoners, ondernemers, maatschappelijke instellingen, (keten)partners en overige 

betrokkenen die bij de gemeente iets (aan)vragen of indienen. 

d. verzender: inwoners, ondernemers, maatschappelijke instellingen, (keten)partners en overige 

betrokkenen die bij de gemeente iets (aan)vragen of indienen. 

e. digitaal verkeer: digitale berichten uitwisseling (communicatie) tussen inwoners, bedrijven en 

andere (overheids)organen met de gemeente. 

Artikel 2 Aanwijzing kanalen 
1. Voor formele producten en diensten van de gemeente Leiderdorp die de verzender zelf indient, 

zijn door het college van B&W specifieke kanalen aangewezen op www.leiderdorp.nl/formulieren. 

2. In de gevallen waarin geen specifiek kanaal gebruikt wordt, dan is er een generiek webformulier 

in de vorm van een algemeen aanvraagformulier. Dit is ook aangewezen op www.leiderdorp.nl/for- 

mulieren. 

Artikel 3. Kanaal Omgevingswet 
Zoals bedoeld in bedoeld in artikel 20.21 van de Omgevingswet gebruiken we het Omgevingsloket als 

kanaal voor berichten van producten en diensten die vallen onder de Omgevingswet. 

Artikel 4. Kanaal Dienstenwet 
Zoals bedoeld in bedoeld in artikel 5 van de Dienstenwet gebruiken we de Berichtenbox voor Bedrijven 

als kanaal voor berichten die onderdeel zijn van een procedure of formaliteit die valt onder de Diensten- 

wet. 

Artikel 5. Kanaal gemeenschappelijke regelingen 
Voor het indienen van officiële, elektronische berichten, zoals bedoeld in artikel 2.13 lid 1 Awb, bij or- 

ganisaties die in delegatie of mandaat taken van de gemeente Leiderdorp uitvoeren, worden de elek- 

tronische kanalen aangewezen zoals die daarvoor door het Dagelijks Bestuur van die organisatie(s) zijn 

aangewezen. 

Artikel 6. Initiatief gemeente 
De gemeente Leiderdorp kan een bericht dat aan één of meer geadresseerden is gericht, digitaal ver- 

zenden. Dit kan als de geadresseerde duidelijk heeft aangegeven dat diegene langs deze weg bereikbaar 

is voor het bericht of berichten waar het om gaat. Het uitgangspunt is dat wat digitaal binnenkomt, ook 

digitaal beantwoord (verzonden) wordt naar de verzender, tenzij. 

Artikel 7. Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Nr. 573392 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leiderdorp 

Gemeenteblad 2025 nr. 573392 30 december 2025 1 

http://www.leiderdorp.nl/formulieren
http://www.leiderdorp.nl/formulieren
http://www.leiderdorp.nl/formulieren


Artikel 8. Titel 
Dit besluit heet: Aanwijzingsbesluit digitale kanalen Gemeente Leiderdorp 2026. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van Leiderdorp op 15 december 2025, 

de griffier, 

mevrouw H.K.B. Fobler 

de voorzitter, 

mevrouw T.C.M. Struik 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Leiderdorp op 

28 oktober 2025. 

de secretaris 

mevrouw D. Schrijver 

de burgemeester 

mevrouw T.C.M. Struik 

Aldus vastgesteld op 28 oktober 2025. 

de burgemeester 

mevrouw T.C.M. Struik 

Gemeenteblad 2025 nr. 573392 30 december 2025 2 


